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Komitean kokous 

Aika   11.3.2026 klo 11:00–14:00 

Paikka  Musiikkitalon Terassilämpiö (Mannerheimintie 13 a, Helsinki)  

Osallistujat  Puheenjohtajat: 

Pasi Moisio, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, puheenjohtaja (x) 

Liisa Siika-aho, sosiaali- ja terveysministeriö, 1. varapuheenjohtaja (x) 

Essi Rentola, sosiaali- ja terveysministeriö, 2. varapuheenjohtaja (x) 

Saara Leppinen, sosiaali- ja terveysministeriö, arviointi- ja selvitysryhmän 

puheenjohtaja (-) 

Jussi Tervola, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, arviointi- ja selvitysryhmän 

1. varapuheenjohtaja (-) 

Signe Jauhiainen, Kansaneläkelaitos, arviointi- ja selvitysryhmän 2. 

varapuheenjohtaja (-) 

Jäsenet: 

kansanedustaja Arto Satonen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä (x, poistui 

n. klo 12) 

− varajäsen kansanedustaja Mia Laiho, Kokoomuksen eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Pia Sillanpää, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä (-) 

− varajäsen kansanedustaja Ari Koponen, Perussuomalaisten 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Tarja Filatov, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä (x, 

poistui n. klo 13) 

− varajäsen kansanedustaja Matias Mäkynen, Sosialidemokraattinen 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Hilkka Kemppi, Keskustan eduskuntaryhmä (-) 
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− varajäsen kansanedustaja Hanna-Leena Mattila, Keskustan 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Bella Forsgrén, Vihreä eduskuntaryhmä (-) 

− varajäsen kansanedustaja Alviina Alametsä, Vihreä eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Aino-Kaisa Pekonen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä(-) 

− varajäsen kansanedustaja Johannes Yrttiaho, Vasemmistoliiton 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Henrik Wickström, Ruotsalainen eduskuntaryhmä (-) 

− varajäsen kansanedustaja Anders Norrback, Ruotsalainen 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Päivi Räsänen, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä 

(x, poistui n. klo 11.40) 

− varajäsen kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen 

eduskuntaryhmä (-) 

kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt -eduskuntaryhmä (-) 

Pysyvät asiantuntijat: 

johtaja Eveliina Pöyhönen, sosiaali- ja terveysministeriö (-)  

johtaja Jaana Rissanen, sosiaali- ja terveysministeriö (x)  

finanssineuvos Ulla Hämäläinen, valtiovarainministeriö (x) 

työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth, työ- ja elinkeinoministeriö (x) 

neuvotteleva virkamies Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö (x) 

pääjohtaja Lasse Lehtonen, Kansaneläkelaitos (-), Kari-Pekka Mäki-

Lohiluoma (x) 

johtava asiantuntija Eeva Nykänen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (x) 

pääjohtaja Antti Koivula, Työterveyslaitos (-), Jarno Turunen (x)  

osastopäällikkö Susan Kuivalainen, Eläketurvakeskus (-) 
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johtaja Ilkka Oksala, Elinkeinoelämän keskusliitto EK (-), Vesa 

Rantahalvari (x) 

neuvottelujohtaja Anna Kukka, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT (-), 

Patrik Tötterman (x) 

työmarkkina-asioiden päällikkö Harri Hellstén, Suomen Yrittäjät (-) 

sosiaaliasioiden päällikkö Pirjo Väänänen, Suomen Ammattiliittojen 

Keskusjärjestö SAK ry (x) 

johtava asiantuntija Katri Ojala, Akava ry (x) 

johtaja Minna Ahtiainen, STTK ry (x) 

kehittämispäällikkö Maria Salenius, Suomen Kuntaliitto (x) 

erityisasiantuntija Ellen Vogt, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy (x) 

edunvalvontapäällikkö Anne Perälahti, SOSTE Suomen Sosiaali ja terveys 

ry (x) 

vaikuttamisen asiantuntija Minna Sirnö, Nuorisoala ry (-), Annika Nevanpää 

(x) 

puheenjohtaja, järjestöjohtaja Sari Kokko, Vammaisfoorumi ry (x) 

Sihteerit: 

Ritva Liukonen, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Sara Mäkäräinen, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Elina Palola, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Katja Sundqvist, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Milja Tiainen, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Eeva Vartio, sosiaali- ja terveysministeriö (-) 

Anna-Kaisa Tuovinen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (x) 

Mikko Horko, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Viestintä: 
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Anna Työrinoja, sosiaali- ja terveysministeriö (x) 

Fasilitaattorit: 

Ville Mäkelä (x) 

 
 

Pöytäkirja 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

2. Kokousten 1.10. ja 3.12. pöytäkirjojen hyväksyminen (liite 1 ja liite 

2) 

Hyväksyttiin pöytäkirjat liitteiden mukaisina. 

3. Kokouksen aihe ja tavoite 

Puheenjohtaja kävi läpi kokouksen aiheen ja tavoitteet. Tavoitteena on 

tuottaa näkemyksiä komitean linjausten ja ehdotusten pohjaksi nuorten 

sosiaaliturvasta. Lisäksi aiheena on käynnissä oleva selvitys yhden 

perusturvaetuuden rahoituksesta. 

4. Tilannekatsaus selvitykseen yhden perusturvaetuuden 

rahoituksesta (liite 3) 

Jussi Tervola esitteli sosiaaliturvakomitean arviointi- ja selvitysryhmän 

tekemää selvitystä, jossa tarkastellaan perusturvaetuuksien 

yhtenäistämistä erityisesti rahoituksen näkökulmasta sekä arvioidaan 

eri toteutusvaihtoehtojen vaikutuksia. Selvitys valmistuu maaliskuun 

loppuun mennessä ja julkaistaan huhtikuussa. 

Keskustelua käytiin rahoituksen yhtenäistämisestä sekä 

perusturvaetuuksien yhdistämisen tavoitteista ja vaikutuksista 

etuudensaajan elämään. Keskustelua käytiin myös mm. sosiaaliturvan 

syyperusteisuudesta, siirtymistä syyperusteiselta etuudelta toiselle, 

elämäntilanteiden päällekkäisyydestä ja palveluiden roolista. 

Perusturvaetuuksien yhtenäistämiseen ja yhdistämiseen liittyvien 

kysymysten käsittelyä jatketaan kansanedustajajäsenten seuraavassa 

kokouksessa 26.3. 
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5. Komitean linjaukset ja ehdotukset loppumietintöön nuorten 

sosiaaliturvasta (liite 3 ja liite 4) 

Pasi Moisio alusti pienryhmätyöskentelyyn nuorten sosiaaliturvaan 

liittyvien linjaus- ja ehdotusaihioiden työstämiseksi. Työskentelyn 

tarkoituksena oli muodostaa näkemyksiä konkreettisista keinoista, joita 

komitea voisi ehdottaa nuorten sosiaaliturvan ja palveluiden 

kehittämiseksi siten, että jokainen nuori suorittaisi ammatillisia 

valmiuksia antavan koulutuksen ja saisi valmiudet osallistua 

koulutukseen ja työelämään. 

Pienryhmissä keskusteltiin kolmen etuuksien ja palveluiden 

yhteensovittamista havainnollistavan esimerkkipolun pohjalta nuorten 

etuus- ja palvelupolkuihin liittyvistä haasteista ja mahdollisista 

ratkaisuista. Esimerkkipolut pohjautuvat komitean aikana tehtyyn 

selvitystyöhön ja eri tahojen kuulemiseen. 

Pienryhmäkeskustelujen purussa ja yhteisessä keskustelussa tuotiin 

esiin kehittämisehdotuksia liittyen mm. esimerkkipoluissa kuvattujen 

tilanteiden ennaltaehkäisyyn, jaettuun tilannekuvaan ja tavoitteisiin, 

nuorten etuus- ja palvelukokonaisuuden koordinointiin ja 

poisohjaamisen kulttuurin purkamiseen, monialaisen tuen 

järjestämiseen, rakenteisiin ja resursseihin, eri tahojen vastuisiin, 

velvoitteisiin ja kannustimiin, etuudensaamisen ehtoihin, tiedon 

liikkuvuuteen sekä seuranta- ja vaikuttavuustiedon keräämiseen. 

Komitean alustavia linjauksia ja ehdotuksia nuorten sosiaaliturvan 

kehittämiseksi jatkotyöstetään seuraavaksi kansanedustajajäsenten 

toimesta. 

4. Tiedoksi 

Kevään kokoukset ja alustavat aiheet tiedoksi. 

5. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen.  
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Liitteet  Liite 1 Pöytäkirjan luonnos 1.10.2025 

Liite 2 Pöytäkirjan luonnos 3.12.2025 

Liite 3 Diaesitys 

Liite 4 Taustamateriaali 

 


